ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỘC TIẾN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số: 173 /BC-UBND           Lộc Tiến, ngày 26 tháng 4 năm 2021

BÁO CÁO

Về việc người dân phản ánh đến Đô thị thông minh Huế: “Trước cổng UBND xã

Lộc Tiến, Phú Lộc, TT Huế hàng loạt đèn đường từ năm 2020 đến nay, hầu như

chưa bao giờ tắt. Ngày nào cũng thấy đèn điện sáng trưng cùng mặt trời”.

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

UBND xã Lộc Tiến xin báo cáo về việc người dân phản ánh đến Đô thị

thông minh Huế về nội dung sau: “Nhà nước chủ trương tiết kiệm, chống lãng phí.

Vậy mà ngay trước cổng UBND xã Lộc Tiến, Phú Lộc, TT Huế. Hàng loạt đèn

đường từ năm 2020 đến nay, hầu như chưa bao giờ tắt. Ngày nào cũng thấy đèn

điện sáng trưng cùng mặt trời. Việc đơn giản và ngay trước mắt UBND. Đề nghị cơ

quan quản lý có biện pháp, để con người ý thức hơn trong vấn đề thực hành tiết

kiệm”

Nôi dung vụ việc như sau: “Nhà nước chủ trương tiết kiệm, chống lãng phí.

Vậy mà ngay trước cổng UBND xã Lộc Tiến, Phú Lộc, TT Huế. Hàng loạt đèn

đường từ năm 2020 đến nay, hầu như chưa bao giờ tắt. Ngày nào cũng thấy đèn

điện sáng trưng cùng mặt trời. Việc đơn giản và ngay trước mắt UBND. Đề nghị cơ

quan quản lý có biện pháp, để con người ý thức hơn trong vấn đề thực hành tiết

kiệm”

Vấn đề này UBND xã Lộc Tiến xin trả lời rõ như sau:

Việc thắp sáng điện đường dọc tuyến QL 1A, đường làng, ngõ xóm đều do

nhân dân đóng góp, người dân tự xin đấu điện qua điện lực và qua năng lượng mặt

trời, mọi chi phí thắp điện, bảo dưỡng, thay thế… đều do nhân dân góp quỹ để trả

tiền điện.

Vấn đề đỏ điện được phản ánh từ người dân đến Đô thị thông minh trên có

thể do quá trình sửa chữa bảo dưỡng lại đường dây điện bị sự cố đấu điện trực tiếp

nên các bóng điện chưa được tắt giữa trưa. Người dân có thể đã chụp lại và phản

ánh, còn vấn đề đỏ điện từ năm 2020 đến nay hầu như chưa bao giờ tắt là sai sự

thật.

Vậy UBND xã Lộc Tiến xin báo cáo UBND huyện biết và chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (b/c);

- Lưu Vp.

      TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

P. CHỦ TỊCH

                   Phan Hữu Bình

		2021-04-28T08:13:46+0700